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Protokół nr XVII/2025 

z XVII Sesji Rady Miasta Żagań w dniu 24 czerwca 2025 r. 

Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2025 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 19:36 tego samego 
dnia. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta otworzył XVII sesję Rady Miasta Żagań, przywitał wszystkie 
osoby uczestniczące w XVII sesji Rady Miasta. Następnie poinformował o nagrywaniu sesji 
oznajmił, że udział w sesji jest jednocześnie akceptacją publikacji swojego wizerunku oraz 
przypomniał o przestrzeganiu rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 
Po otwarciu nastąpiło sprawdzenie kworum. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych. 

Obecni: 

1. Krzysztof Blajer 
2. Przemysław Bochenek 
3. Andrzej Chodań 
4. Krzysztof Dulski 
5. Katarzyna Kara 
6. Katarzyna Kazarnowicz 
7. Małgorzata Klorek 
8. Adriana Kowal 
9. Sebastian Kulesza 
10. Tomasz Kwarciński 
11. Mariusz Linkiewicz 
12. Piotr Łoś 
13. Marta Nadrzycka-Soczek 
14. Tomasz Nowak 
15. Krzysztof Omieljańczyk 
16. Krzysztof Sieńko 
17. Tomasz Szewczyk 
18. Krzysztof Świerzko 
19. Piotr Węglik 
20. Jakub Witek 
21. Janusz Żarski 

Kworum zostało osiągnięte. 



Po osiągnięciu kworum, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził prawomocność obrad oraz 
poinformował, że wszyscy radni zostali prawidłowo zawiadomieni o terminie sesji i otrzymali 
dokumenty, związane z proponowanym porządkiem obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sieńko poinformował, że Burmistrz Miasta na 
podstawie § 18 ust. 1 i § 46 ust. 2 Uchwały nr L VIII/80/2018 Rady Miasta Żagań z dnia 19 
października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żagań o statusie miejskim, 
przedłożył wniosek o zmianę porządku obrad Sesji poprzez wprowadzenie do porządku obrad 
dwóch projektów uchwał 

Pierwszy wprowadzony projekt dotyczył projektu nr 2 uchwały zmieniającej uchwałę 
budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Przewodniczący Rady Miasta zaproponował, aby projekt uchwały został omówiony i 
głosowany w pkt. 15 ppkt II i 11

• Następnie przeszedł do głosowania wniosku. 

Glosowano w sprawie: 
wniosku o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu nr 2 uchwały zmieniającej 
uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof 
Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, 
Jakub Witek, Janusz Żarski, Piotr Łoś 

Radny Piotr Łoś głos oddał ustnie. 
Wniosek został przyjęty. 

Drugi wprowadzony projekt dotyczył projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę 
Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2025 - 2038. 
Przewodniczący Rady Miasta zaproponował, aby projekt uchwały został omówiony i 
głosowany w pkt. 15 ppkt 11j 11

• Następnie przeszedł do głosowania wniosku. 

Glosowano w sprawie: 
wniosku o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały zmieniającej 
Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagaó o statusie miejskim na lata 2025 - 2038. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
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Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
Wniosek został przyjęty. 
Porządek obrad został zmieniony i przyjęty 

3. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Miasta Żagań z dnia 27.05.2025 r. oraz protokołu 
z XVI sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Żagań z dnia 09.06.2025 r. 

Przewodniczący Rady poinformował o umieszczeniu protokołów na eSesji oraz BIP. 
Brak uwag. 
Protokoły zostały przyjęte. 
Załącznik do protokołu nr 3 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Żagań o działalnościach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym. 
Brak uwag. 
Informacja została przyjęta. 
Załącznik do protokołu nr 4 

5. Informacja Burmistrza Miasta Żagań z działalności między sesjami Rady Miasta 
Żagań. 
Przewodniczący Rady poinformował o umieszczeniu informacji na stronie eSesji. 

Radny Sebastian Kulesza zapytał o odbiór remontu ulic Kazimierza Wielkiego oraz 
Chopina. Kiedy się rozpoczął, kiedy planowane jest zakończenie odbiorów i dlaczego w 
przypadku ul. Kazimierza Wielkiego odbiór trwa tak długo. 

Radny Krzysztof Blajer zapytał o spotkanie w sprawie transportu zbiorowego, czego 
dotyczyło i czy coś z niego wynikło. 
Burmistrz Miasta Sławomir Kowal poinformował, że odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie. 

6. Sprawozdania z działalności między sesjami Komisji Stałych Rady Miasta Żagań. 

Przewodniczący Rady poinformował o umieszczeniu protokołów z posiedzeń komisji stałych 
na stronie eSesji i BIP. Następnie poprosił przewodniczących Komisji Stałych o krótkie 
przedstawienie tematyki posiedzeń, 

Sprawozdanie Komisji Gospodarki Miejskiej przedstawił przewodniczący KGM Jakub 
Witek. Tematem posiedzenia komisji było omówienie realizacji i postępu inwestycji 
przewidzianych do realizacji w roku 2025 oraz opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta 

Żagań. Wszystkie przedstawione projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. 
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Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa 
Publicznego oraz Komisji Budżetu i Finansów przedstawił przewodniczący KZiBP Mariusz 
Linkiewicz. Podczas posiedzenia omawiano temat bezpiecznych wakacji, w tym działań 
prewencyjnych i edukacyjnych oraz opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Żagań, 
Wszystkie przedstawione projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. 

Sprawozdanie Komisji Oświaty i Kultury przedstawiła przewodnicząca KOiK 
Katarzyna Kazarnowicz. W ramach posiedzenia komisji przedstawiona została informacja na 
temat letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Ponadto zapoznano się z projektami 
organizacyjnymi placówek oświatowych na rok szkolny 2025/2026 oraz analizą wykonania 
budżetu Gminy Żagań za rok 2024 oraz pracami związanymi z udzieleniem Burmistrzowi 
absolutorium. Pozytywnie zaopiniowano wszystkie projekty uchwał Rady Miasta Żaga11 

Radny Sebastian Kulesza odnosząc się do posiedzenia KOiK poruszył temat aplikacji 
pozwalającej wynajmować sale gimnastyczne w szkołach w Żaganiu oraz kwestię 
przekazywania dyrektorom w zarząd trwały, placówek takich jak szkoła. Zapytał o podstawę 
prawną, gdyż prawdopodobnie zabiera się dyrektorom szkół możliwość decydowania o 
wynajmie, a przekazanie tej możliwości Arenie poprzez tą aplikację. 

Radca prawny Urzędu Miasta Anna Żmuda odnosząc się do słów radnego 
poinformowała, że wszystkie budynki, nieruchomości w których szkoły się znajdują, są oddane 
przez gminę dyrektorom szkół w trwały zarząd, na mocy decyzji administracyjnych, które 
zgodnie z ustawą dopuszczają do dalszego podnajmowania tych nieruchomości. Umowa 
zawarta pomiędzy poszczególnymi szkołami a spółką Arena Żagań, dzięki aplikacji pozwoli 
usprawnić proces najmu tych nieruchomości. Zyski z najmu będą także przysługiwały szkołom. 

7. Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Gminy Żagań o statusie miejskim za 
2024 r. 

Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Sieńko poinformował, że komisje stałe 
pozytywnie zaopiniowały Raport o stanie Gminy Żagań o statusie miejskim za 2024 r. 
Zgodnie § 23 Statutu Miasta Żagań w związku z art. 18 ust.2 pkt.4a oraz art. 28aa ustawy o 
Samorządzie gminnym Przewodniczący Rady otworzył debatę na temat raportu o stanie Gminy 
Żaga11. Następnie poinformował, że zgodnie z § 23 Statutu w pierwszej kolejności prawo 
zabrania głosu mają mieszkańcy miasta, którzy zgłosili pisemne zainteresowanie, jednakże nie 
wpłynęło żadne zgłoszenie od mieszkańców w powyższej sprawie. Przewodniczący Rady 
podkreślił, że raport o stanie gminy Żagań został podany do publicznej informacji dla 
mieszkańców poprzez zamieszczenie w BIPie oraz eSesji. 

Radny Piotr Łoś odnosząc się do Raportu o stanie Gminy Żaga11 o statusie miejskim 
podsumował pół roku pracy Burmistrza Miasta Żagań podkreślając, że bilans pierwszych 
miesięcy nie przyniósł jednoznacznych pozytywnych ocen. W pierwszej kolejności radny 
poruszył temat remontu urzędu i jego kosztów, działań promocyjnych oraz zakupu urządzeń 
elektronicznych. Następnie wspomniał o propozycji likwidacji wystroju holu turkusowego oraz 
poruszył temat sytuacji w oświacie i zatrudnienia bez wymaganych procedur konkursowych. 
Kolejno radny odniósł się do inwestycji, w tym przebudowy kąpieliska miejskiego oraz 
poruszył temat zmiany lokalizacji siedziby spółki MPOiRD oraz budynku tzw. Matysiaków. 
Radny Piotr Łoś podsumowując pierwszy rok urzędowania Burmistrza Miasta Sławomira 
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Kowala zaznaczył, że nie przyniósł on oczekiwanych postępów realizacji zapowiadanych 
konkretów, dlatego też będzie przeciw udzieleniu wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Żagań. 

Burmistrz Miasta zaznaczył, że odpowiedzi na jakiekolwiek pytania udzieli pisemnie. 
Ponadto zaznaczył, że z rozwagą należy podejmować wszystkie decyzje. 

Radna Małgorzata Klorek zabierając głos zaznaczyła, że nie może tak być, że w trakcie 
wypowiedzi odbierany jest głos, gdyż radny ma prawo wypowiedzieć się do końca. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Sieńko zaznaczył, że zgodnie ze statutem w przypadku 
wypowiedzi nie na temat, może zostać odebrany głos. 

Radny Sebastian Kulesza zapytał Burmistrza Miasta o losy trzech żagańskich szkół PSP 
nr 2, PSP nr 3 i PSP nr 4, jakie są wobec nich plany. Ponadto odnosząc się do raportu o stanie 
gminy, zauważył zwiększenie ilości uczniów przyjmowanych do klas pierwszych na rzecz 
Gminy Żagań. Jeśli są jakieś zastrzeżenia zaproponował, aby Burmistrz Miasta Żagań podpisał 
porozumienie z Wójtem Gminy Żagań na konkretną kwotę dotacji i na konkretne zobowiązanie, 
jak to robią inne gminy. 

Sekretarz Miasta Maciej Gęsigóra poprosił, aby w trakcie debaty trzymać się tematyki 
raportu o stanie gminy. 

Radny Krzysztof Blajer zaznaczył, że Żagań potrzebuje kilku rzeczy, aby móc się 
bardziej rozwijać. Udaje się kończyć projekty, które były zaczęte lub zaplanowane w 
poprzedniej, jak i w bieżącej kadencji. Radny zwrócił uwagę na zmniejszającą się liczbę 
mieszkańców i efekt starzejącego się miasta. W kwestii oświaty podkreślił, że trzeba 
zabezpieczyć szkoły w taki sposób, aby dzieci mogły uczyć się w odpowiednich warunkach. 
Bardzo istotną rzeczą są projekty inwestycyjne, bez których nie ma możliwości składania 
wniosków do większości instytucji zarządzających funduszami europejskimi, żeby móc 
ubiegać się o środki unijne. Radny ma nadzieję, że miasto będzie szło ku lepszemu i będzie się 
rozwijało. 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowal podkreślił, że w maju 2024 r. przejął budżet miasta, 
włącznie z wezwaniem do zapłaty za złe i nie w terminie wykonanie inwestycji. Wzrost 
kosztów budowy przedszkola, spowodowało brak pieniędzy w budżecie. Kolejnym problemem 
było uruchomienie przetargu na budowę kąpieliska miejskiego bez pieniędzy i dojazdu do 
niego. Burmistrz Miasta zaznaczył, że nie mówił o przejmowaniu czegokolwiek, jednakże 
uważa, że połączenie gminy wiejskiej z miejską byłoby idealnym rozwiązaniem dla obu gmin 
w przyszłości. W przypadku szkół Burmistrz Miasta podkreślił, że to rodzice wybierają szkoły 
i że nie planuje żadnej reorganizacji systemu oświaty w Żaganiu. Oceniany jest budżet, który 
został przejęty. Wiele udało się naprawić i uzupełnić, dlatego chciałby pracować wspólnie nad 
tym, żeby żyć w dobrym mieście. 

Radna Małgorzata Klorek zaznaczyła, że warto przypomnieć i podziękować, że prawie 
wszystkie inwestycje w bieżącym roku są ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład i 
innych inicjatyw poprzedniego burmistrza i poprzedniej Rady Miasta. 

Na koniec Przewodniczący Rady stwierdził, że raport o stanie Gminy Żagań o statusie 
miejskim na rok 2024 został przyjęty przez Radę Miasta Żagań. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Żagań wotum zaufania. 
Radny Sebastian Kulesza odnosząc się do wotum zaufania, powiedział że zadane 

pytania miały na celu ocenę osoby jako Burmistrza i przekonanie jego do udzielenia wotum 
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zaufania. Nie jest zadowolony ze sposobu relacji, rozmów Burmistrza z mieszkańcami. 
Ponadto zauważył niechęć wysłuchania przez Burmistrza Miasta zdania przeciwnego, przez 
co jako radni na prawie każdej sesji byli obrażani. Dlatego też radny nie udzieli Burmistrzowi 
Miasta wotum zaufania. 

Radna Małgorzata Klorek zwracając się do Burmistrza Miasta, poprosiła o szanowanie 
radnych, którzy nie są w Drużynie Kowala, żeby nie traktowano ich jako radnych drugiej 
kategorii. Ponadto wspomniała o złożeniu w 2024 r. interpelacji o użyczenie gruntu pod 
urządzenie edukacyjne z funkcją wydawania zdrowej karmy dla ptactwa tzw. ,,Ptasi bufet", na 
którą spółka do dnia dzisiejszego nie otrzymała odpowiedzi oraz interpelacji o zakup butlowych 
dystrybutorów wody do Urzędu Miasta, m. in. dla mieszkańców miasta, do szkół, przedszkoli, 
Żagańskiego Pałacu Kultury, Muzeum Obozów Jenieckich czy Straż Miejska. Dodatkowo 
radna wspomniała o piśmie w sprawie rozliczenia z działalności zbierania plastikowych 
nakrętek. Radna wyjaśniła, że złożyła stosowne dokumenty Burmistrzowi Miasta Żagań. 
Następnie poinformowała o przekazaniu kwoty z nakrętek dla Stowarzyszenia „Zwierzoluby". 
W ramach podziękowania mieszkańcom Żagania za zbiórkę nakrętek, powiedziała o zakupie 
Life Vae urządzenia do zadławień, które będzie usytuowane m. in. w Urzędzie Miasta. 

Radna Marta Nadrzycka-Soczek odnosząc się do udzielenia wotum zaufania 
Burmistrzowi Miasta powiedziała, że po odejściu z Klubu Drużyna Kowala odczuwa pewną 
trudność we współpracy. Odchodząc z klubu razem z radną Katrarzyna Karą złożyły prośbę o 
rozpoczęcie dalszych rozmów w sprawie szkół, proponując powołanie do tego zespołu, 
jednakże do dnia dzisiejszego pozostaje bez odpowiedzi. Radna podkreśliła, że jeżeli widzą 
jakieś potrzeby w mieście, działania do podjęcia to kontaktują się z miastem, a nie opinią 
publiczną, nie z Facebookiem czy gazetą regionalną. Nie są opozycją w negowaniu wydarzeń 
miejskich lecz starają się je wspierać, współpracować z instytucjami. Odnosząc się do 
poprzednich słów radnej Małgorzaty Klorek, również poprosiła, aby nie by li radnymi drugiej 
kategorii. 

Radny Krzysztof Dulski podkreślił, że decyzja o udzieleniu wotum zaufania 
Burmistrzowi Miasta powinna być przemyślana, odpowiedzialna, oceniająca pracę za 2024 r. 
W sprawach, które wywołały najwięcej emocji uważa, że Burmistrz potrafił zmierzyć się z 
trudnymi tematami. Dlatego też zagłosuje za udzieleniem wotum zaufania. 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowal podziękował za wszystkie głosy, zwłaszcza głosy 

krytyki. Podkreślił, że wszyscy radni jednakowo dostają dokumenty na sesję czy komisje, w 
tym samym terminie, poza tym jest zawsze do dyspozycji radnych. W razie wątpliwości 
zaprasza także na spotkanie ze Skarbnik Miasta, aby wyjaśnić w jakim stanie organizacyjno­ 
finansowym jest miasto. W przypadku oświaty Burmistrz Miasta ponownie podkreślił, że nie 
ma żadnych zmian organizacyjnych i reorganizacyjnych. 

Radny Janusz Żarski poinformował, że jako Klub Koalicja Obywatelska zagłosują za 
wotum zaufania dla Burmistrza Miasta. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 
Glosowano w sprawie: 
Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Żagań wotum zaufania. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 
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Wyniki imienne: 
ZA (14) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kazarnowicz, Adriana 
Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, 
Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
PRZECIW (6) 
Katarzyna Kara, Małgorzata Klorek, Sebastian Kulesza, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, 
Tomasz Nowak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Andrzej Chodań 

Uchwała została przyjęta. 

9. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Żagań o statusie miejskim za 2024 rok. 
Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z 
wykonania budżetu za 2024 rok zostało przyjęte przez Radę Miasta Żagań. 

10. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o stanie mienia Gminy Żagań o statusie 
miejskim została przyjęta przez Radę Miasta Żagai1. 

11. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej oraz opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o tym wniosku. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Blajer przedstawił pozytywne stanowisko 
Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 
Gminy Żagań o statusie miejskim za 2024 rok oraz absolutorium dla Burmistrza Miasta Żagań 
za 2024 rok. 

12. Zapoznanie się z opmra Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim za 2024 rok. 

Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska poinformowała, że sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim za 2024 rok otrzymało pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. 

Radny Sebastian Kulesza zapytał o kwotę należności wymagalnych, w jaki sposób 
wyegzekwowano spłatę, umorzono czy spłata się przedawniła. Czy można procentowo określić 
ile pieniędzy odzyskano a ile z nich nie było do odzyskania. 

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że należności wymagalne budżetu gminy są to należności z 
tytułu dochodów gminy, które są przeterminowane, których podmioty zobowiązane nie uiściły 
w terminie przewidzianym przepisami prawa. Takie zaległości kierowane są na drogę 
postępowania egzekucyjnego i w wyniku długotrwale prowadzonych niektórych postępowań, 
nie było możliwości ich wyegzekwowania, dlatego też stanowi to podstawę do odpisania w 
księgach rachunkowych tych należności, których wyegzekwować nie można. Część należności 
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została wyegzekwowana i wpłynęły dochody należne na rachunek budżetu gminy. Z kolei 
zaległości są zabezpieczane hipotecznie. 

Burmistrz Miasta poprosił Skarbnik Miasta, aby na spotkaniu zapoznać radnych z 
sytuacją finansową miasta, pokazując także działania windykacyjne. 

Radny Krzysztof Blajer odnosząc się do należności wymagalnych wyjaśnił, że 
przedawnienie nie następuje na podstawie decyzji Burmistrza tylko na podstawie ustaw, w 
zależności jakiej kategorii są cywilno-prawnej czy podatkowej, które różnią się terminami 
przedawnienia. Radny podkreślił, że opinia Komisji Rewizyjnej za 2024 r. nie miała żadnych 
uwag. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim za 2024 rok. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim za 2024 rok. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imie1me: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Żagań za 2024 rok. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
absolutorium dla Burmistrza Miasta Żagań za 2024 rok. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imie1me: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
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Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 
Burmistrz Miasta Żaga11 otrzymał absolutorium. 

Przed omawianiem kolejnego punktu posiedzenia, Przewodniczący Rady ogłosił 15 
minutową przerwę. 

15. Uchwały. 

a) zmieniająca uchwalę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
KrzysztofBlajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Sebastian Kulesza, Tomasz Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr 
Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, 
Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski, 
Małgorzata Klorek, Adriana Kowal 
Radna Małgorzata Klorek oraz radna Adriana Kowal głosy oddały ustnie. 

Uchwała została przyjęta. 

b) w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Papuszy w Żaganiu. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
uchwalenia Statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Papuszy w Żaganiu. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
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Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Ornieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

d) zmieniająca Uchwalę Nr IX/86/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. w 
sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie miejskim na 2025 rok. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej Uchwałę Nr IX/86/2024 Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań o statusie miejskim na 2025 rok. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imie1me: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 

10 



Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

e) w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/99/2019 Rady Miasta Żagań z dnia 20 grudnia 
2019 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów niepublicznych prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy 
Żagań o statusie miejskim. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
uchylenia uchwały Nr XIV/99/2019 Rady Miasta Żagań z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów niepublicznych 
prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

f) w sprawie przekazania środków Finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
przekazania środków Finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Gorzowie Wielkopolskim. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imiem1e: 
ZA (21) 
Krzysztof BI ajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
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Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 

Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

g) w sprawie wyrażenia woli utworzenia Centrum Usług Społecznych w Żaganiu. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
wyrażenia woli utworzenia Centrum Usług Społecznych w Żaganiu. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 

Uchwała została przyjęta. 

h) w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych dla 
Miasta Żagań na lata 2026-2028. 
Z powodu braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do głosowania. 

Glosowano w sprawie: 
przyjęcia Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji Usług Społecznych dla Miasta Żagań na lata 
2026-2028. 

Wyniki glosowania 
ZA: 21, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Sebastian Kulesza, Tomasz 
Kwarciński, Mariusz Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, 
Krzysztof Omieljańczyk, Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr 
Węglik, Jakub Witek, Janusz Żarski 
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Uchwała została przyjęta. 

i) zmieniająca uchwalę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (nr 2) 
Skarbnik Miasta wyjaśniła, że projekt uchwały ma związek ze zmianami w zakresie 

planu wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich. Zmiany dotyczą wydatków m. in. 
na: 
- ,,Rewitalizację Ratusza - etap I, 
- budowę kompleksowego systemu monitoringu wizyjnego na terenie Żagania - etap I, 
- przebudowę kąpieliska miejskiego przy ul. Niepodległości w Żaganiu wraz z otoczeniem, 
- podwyższenie kapitału zakładowego spółki Arena Żagań z przeznaczeniem na wkład własny 
w realizacji projektu polegającego na przebudowie i modernizacji boiska do piłki nożnej na 
boisko pełnowymiarowe i dostawieniu mobilnej trybuny, 
- przebudowę ulicy Pogodnej wraz sięgaczem ulicy Szkolnej w Żaganiu, 
- budowę ul. Liszta - etap I. 

Radny Piotr Łoś zapytał czy jest podpisana umowa na wykonanie projektu - 
uporządkowania przestrzeni publicznej na terenie parku książęcego, która wygasła w grudniu 
2024 r. oraz zapytał o termin przebudowy basenu miejskiego. Skarbnik Miasta wyjaśniła, że 
umowa na realizację projektu trwa. 

Burmistrz Miasta odnosząc się do kąpieliska miejskiego i niecki wyjaśnił, że podczas 
wcześniejszych spotkań informował, że wykonawca zapozna się z proponowaną teclmologią i 
jeśli uzna za stosowne to wróci do swojej opatentowanej technologii. Ponadto projektowane są 
media, które we wcześniejszym projekcie nie były zaplanowane. Odnosząc się do umowy na 
wykonanie projektu - uporządkowania przestrzeni publicznej na terenie parku książęcego, 
Burmistrz Miasta wyjaśnił, że nie jest zawarta żadna umowa z pracownikiem Urzędu Miasta. 

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej i Inwestycji Miejskich Mariusz 
Zakrawacz wyjaśnił radnemu, że do umowy został zawarty aneks, który trwał do połowy 
czerwca, na obecną chwilę naliczane są kary umowne za wykonanie. 

Skarbnik Miasta dopowiedziała, że w wykazie przedsięwzięć wieloletnich ujmowane są 
zadania w przypadku których umowy podstawowe czy umowy aneksowane przekraczają rok 
budżetowy, wtedy takie zadanie ujęte jest w wykazie przedsięwzięć wieloletnich i traktowane 
jest jako wydatek roku poprzedniego 2024 r.,jednakże zgodnie z przepisami ustawy o finansach 
publicznych można ten wydatek uczynić do 30 czerwca roku kolejnego czyli 2025 r. 

Radny Sebastian Kulesza zapytał o zdjęcie wydatków oraz dochodów z Rządowego 
Funduszu Polski Ład na Rewitalizację Ratusza - etap I, jakie wydłużenie wykonania oznacza 
to zdjęcie oraz co oznacza zapis HRF w informacji o inwestycjach rozpoczętych, przy zadaniu 
remont Ratusza, jakie nastąpiły trudności, że wykonanie tej inwestycji zostaje wydłużone. 
Dodatkowo dopytał o nieckę basenową, zmianę jej teclmologii oraz o przebudowę i 
modernizację boiska przy Arenie Żagań. Radny uważa, że tego typu inwestycje oznaczają 
prawdopodobnie kolejny kredyt. 

Burmistrz Miasta podkreślił, że przez wiele lat nie było remontu na takim obiekcie jak 
boisko sportowe przy Arenie Żaga11. Na obecną chwilę miasto najbardziej potrzebuje 
modernizacji oczyszczalni ścieków, która jest w bardzo złym stanie. Ponadto remontu wymaga 
także kryta pływalnia i obiekty zewnętrzne, dlatego też należy stopniowo to robić, pozyskując 
każde pieniądze. 
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Przewodniczący Rady Krzysztof Sieńko zaznaczył, że jeśli udałoby się Arenie Żagań 
pozyskać środki na remont i modernizację boiska, to miasto dokładałoby tylko 50 %. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. (nr 2). 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Sebastian Kulesza 

Uchwała została przyjęta. 

j) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na 
Iata 2025 - 2038. 

Skarbnik Miasta poinformowała, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej wniesiono 
wszystkie te zmiany, które dokonano w budżecie po dniu 29 kwietnia 2025 r. Najistotniejszymi 
zmianami były zmiany w wykazie przedsięwzięć wieloletnich. 

Glosowano w sprawie: 
zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żagań o statusie miejskim na lata 2025 
- 2038. 

Wyniki glosowania 
ZA: 20, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: l, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Blajer, Przemysław Bochenek, Andrzej Chodań, Krzysztof Dulski, Katarzyna Kara, 
Katarzyna Kazarnowicz, Małgorzata Klorek, Adriana Kowal, Tomasz Kwarciński, Mariusz 
Linkiewicz, Piotr Łoś, Marta Nadrzycka-Soczek, Tomasz Nowak, Krzysztof Omieljańczyk, 
Krzysztof Sieńko, Tomasz Szewczyk, Krzysztof Świerzko, Piotr Węglik, Jakub Witek, Janusz 
Żarski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Sebastian Kulesza 
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Uchwała została przyjęta. 

16. Wolne wnioski i informacje. 
Radny Sebastian Kulesza zapytał Przewodniczącego Rady czy rozmawiał z gośćmi, 

którzy uczestniczą w sesji. 
Przewodniczący Rady wyjaśnił, że rozmawiał z trenerem Żaglicy, a przybycie gości jest 

związane z konfliktem między Żaglicą, Boberkami, spółką Arena i jej pracownikami. Ponadto 
powiedział, że Rada Miasta nie jest podmiotem uprawnionym do kontroli czynności 
realizowanych przez prezesa spółki Arena Żagai't w zakresie zawierania umów. Prezes spółki 
jest autonomiczny, uprawniony do podejmowania decyzji w zakresie prowadzonej przez spółkę 
działalności. W powyższej sprawie zostały podjęte kroki, zostało zorganizowane spotkane z 
radnymi i prezesem spółki oraz zaplanowane są kolejne spotkania z każdą ze stron. 

Radny Tomasz Szewczyk podziękował za spotkanie z prezesem Arena Żagań. Według 
radnego aplikacja pozwalająca wynajmować sale gimnastyczne w szkołach to dobry pomysł, 
jednakże z pewnymi zastrzeżeniami, w tym dlaczego Arena ma dostawać z tego 1 O % zysku. 
Następnie przedstawił dwie interpelacje, pierwszą w sprawie pilnego remontu sali 
gimnastycznej w budynku ZSP nr 5 w Żaganiu przy ul. Nocznickiego 18 oraz czasowego 
wyłączenia w/w sali gimnastycznej z użytkowania w ramach aplikacji BallSquad, drugą w 
sprawie podniesienia kwoty dodatku za wychowawstwo w szkołach podstawowych i 
przedszkolach na terenie miasta Żagaf1. 

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska potwierdziła zły stan sali gimnastycznej w 
ZSP nr 5 w Żaganiu. Ponadto wspomniała o niezrobionych kominkach wentylacyjnych w PSP 
nr 7 w Żaganiu i potrzebie doświetlenia gabinetów lekcyjnych, gdyż dzieci muszą się uczyć w 
odpowiednich warunkach. Podejmowane są działania, aby polepszyć dzieciom warunki w 
szkołach. W kwestii naboru do szkół, rodzice mają prawo wybrać szkołę. 

Radny Sebastian Kulesza poprosił o potwierdzenie informacji, że osoba która pełni 
obecnie obowiązki dyrektora szkoły w PSP nr 4 to osoba, która dwa razy przegrała konkurs na 
dyrektora szkoły i jest to osoba, która startowała z list Burmistrza w Drużynie Kowala. 

Zastępca Burmistrza nie potwierdziła informacji dotyczącej osoby p.o. dyrektora w PSP 
nr 4, iż startowała dwa razy do konkursu oraz wyjaśniła, że z list mogą startować różne osoby. 
Odnosząc się do dzieci spoza Żagania wyjaśniła, że nigdy nie było takiej sytuacji, żeby miasto 
nie przyjęło ich do szkół w mieście. Wszystkie dzieci zostały przyjęte pomimo tego, że 
otrzymywana dotacja, nie jest wystarczająca na pokrycie wszystkich kosztów. 

Radna Adriana Kowal podkreśliła, że na początku roku grupa radnych chciała 
wprowadzić takie zmiany w szkołach, dzięki którym byłyby nowoczesne, rozwijałyby się, 
byłyby bezpieczniejsze. Ze względu, że Żagań znajduje się w rankingu gdzie jest najwięcej 
szkół w lubuskim powoduje, że jest najniższa płaca za wychowawstwo. Ponadto poruszyła 
temat ścieżek rowerowych. 

Radny Piotr Łoś zapytał o zatrudnienie ogrodnik miejskiej, jednocześnie prosząc o 
przedstawienie historii jej zatrudnienia. Dodatkowo odniósł się do złożonej interpelacji w 
sprawie miejsc grzebalnych, jaka została podjęta decyzja. 

Radna Małgorzata Klorek złożyła ustną interpelację w sprawie pomalowania czterech 
ławek na Ryneczku na osiedlu oraz uporządkowanie tego terenu i oddanie kosza przy 
jadłodzielni. Ponadto zgłosiła brak woreczków w pojemnikach na psie odchody. 
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Radna Marta Nadrzycka-Soczek poprosiła, aby był brak możliwości odczytywania 
interpelacji, składania ich podczas sesji Rady Miasta Żaga11, gdyż istnieje inna droga ich 
składania. 

Burmistrz Miasta prosił, aby wpisać do nowego statutu zapisu, że interpelacje przed 
sesją trafiają do Biura Rady, a Przewodniczący podczas sesji odczytuje jedynie kto złożył 
interpelację i w jakiej sprawie. 

Radny Krzysztof Dulski podkreślił, że temat pomalowania ławek jest dobrym 
pomysłem na akcję społeczną wśród radnych. 

Radny Krzysztof Świerzko przedstawił interpelację w sprawie użytkowników hulajnóg. 
Radna Katarzyna Kara w imieniu pracowników ZGM zapytała o powód pojawienia się 

telewizji regionalnej Gorzów w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej, kto wyraził zgodę na 
wejście telewizji na teren zakładu i kręcenie materiałów. Wyjaśniono, że chodziło o remont 
mieszkania ZGMu, lokatora gminy na ul. Łokietka. 

Radny Sebastian Kulesza zaproponował, żeby w przyszłym roku zaplanować sesję 
lipcową. Burmistrz Miasta poinformował, jeśli będzie taka potrzeba można zwołać sesję 
nadzwyczajną. 

Radny Krzysztof Blajer wyjaśnił, że sesje są do uchwalania. 
Radna Małgorzata Klorek poinformowała o zakupie Life Vae urządzenia do zadławień, 

które będzie usytuowane m. in. w Urzędzie Miasta, w Publicznej Szkole Podstawowej m 4 i 
Miejskim Przedszkolu nr 6 w Żaganiu, ramach podziękowań dla mieszkańców za zbieranie 
nakrętek. Dodatkowo radna wspomniała o dystrybutorach wody. Przewodniczący Rady 
poprosił o przeszkolenie kadry pedagogicznej w szkole i przedszkolu w zakresie obsługi 
urządzenia Life Vae. 

Na koniec Przewodniczący Rady poruszył temat stadionu lekkoatletycznego w Żaganiu 
i bieżni, która jest w bardzo złym stanie. Następnie poinformował o kolejnym posiedzeniu Rady 
Miasta Żagań, które zaplanowane jest na 26 sierpnia 2025 r., na godzinę 12:00 w Żagańskim 
Pałacu Kultury. 

17. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Miasta Żagań zamknął XVII sesję Rady Miasta Żagań, 

https ://za gan .esesj a. p I/tran sm is j a/69921 /xv i i asesjaaradyam iastaa%C5%BCaga%C5%84azadn iaa24062025 .htm 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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